
Č

Č

Č

lánek I. Základní ustanovení

lánek II. Dodací podmínky

lánek III. Povinnosti zákazníka

1. Poskytování sdružených služeb dodávky elekt iny a sdružených služeb dodávky
zemního plynu se mezi ú astníky ídí uzav enou smlouvou o sdružených službách
dodávky komodit, t mito VOP a aktuálním ceníkem, jakož i ceníkem poplatk .
2. VOP up es ují obecnou úpravu zákona 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odv tvích (dále jen "energetický zákon")
a p íslušných souvisejících právních p edpis a technických norem. VOP jsou nedílnou
sou ástí smlouvy o sdružených službách dodávky komodit (dále jen "smlouva").
Ustanovení ve smlouv mají p ednost p ed ustanoveními VOP jsou-li tyto v rozporu.
3. Zákazník musí dodavateli p edat vypln ný a ádn podepsaný formulá smlouvy,
a to p ed za tkem poskytování služeb; to neplatí v p ípad , že je smlouva uzav ena
distan ním zp sobem. Jedno vyhotovení vypln ného formulá e s podpisem dodava-
tele obdrží zákazník zp t. V p ípad uzav ení smlouvy distan ním zp sobem zašle
dodavatel na zákazníkem udanou adresu potvrzení o uzav ení smlouvy
4. P i uzav ení smlouvy zákazník výslovn souhlasí, aby dodavatel uzav el s p íslušným
provozovatelem distribu ní soustavy (dále jen "PDS") smlouvy zahrnující distribuci
elekt iny a/nebo distribuci zemního plynu do p íslušného odb rného místa, jakož
i smlouvy o p ipojení odb rného místa a za tímto ú elem zákazník ud luje dodavateli
plnou moc ke všem souvisejícím jednáním.
5. Pro ú ely smlouvy a VOP jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu
s energetickým zákonem a jeho provád cími p edpisy a souvisejícími právními
p edpisy (cenovými rozhodnutími Energetického regula ního ú adu [dále jen "ERÚ"],
technickými normami apod.). Spole ný název pro dodavatele a zákazníka je "ú astní-
ci" a jednotliv "ú astník". Název pro elekt inu a plyn je též "komodita".
6. Smlouva m že být uzav ena i jinak než písemnou formou. V p ípad , kdy není
uzav ena smlouva v písemné podob ani distan ním zp sobem, považuje se zaplacení
zálohy nebo platby za vyú tování dodávky komodity za souhlasný projev v le zákaz-
níka s uzav ením smlouvy. Písemn uzav ená smlouva a její ustanovení o cen
a dob trvání smlouvy jakož i jiným zp sobem uzav ené smlouvy mohou být m n ny
i ústn i distan ním zp sobem.
7. Smlouva se uzavírá na dobu neur itou nebo na dobu ur itou dle sjednané doby ve
smlouv a to na 1, 2, 3 nebo 5 let. V p ípad , že ve smlouv není uvedena doba, na
kterou se smlouva uzavírá, má se za to že je smlouva uzavírána na dobu 3 let. Doba, na
kterou se smlouva sjednává, za íná prvním dnem zahájení dodávek.
8. V p ípad , že dodavatel uhradí za zákazníka jakýkoli poplatek i náklady (zejména ve
form dobropisu – bonusu) za ú elem (pro zákazníka bezplatné) zm ny dodavatele,
a smlouva, na základ níž k této zm n dodavatele došlo, bude z jakéhokoli d vodu
ukon ena p ed uplynutím sjednané doby ur ité, je zákazník povinen uhradit, resp.
vrátit dodavateli i veškeré takto vynaložené náklady a to v pom rné výši dle pom ru
po tu m síc skute né a sjednané doby trvání smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje dodávat zákazníkovi komoditu vymezenou množstvím
a asovým pr b hem (zákazníci s pr b hovým i nepr b hovým m ením) a zajistit na
vlastní jméno a vlastní ú et dopravu komodity a související služby V p ípad , že
smlouva nestanoví produktovou adu, má se za to že ú astníci smluvili produktovou
adu "standard".

2. Dodavatel zahájí dodávku komodity do každého odb rného místa zákazníka nepro-
dlen po provedení všech úkon (v . úkon PDS) nezbytných k zahájení dodávky,
pokud zákazník splnil všechny podmínky pro její zahájení, p i emž dodavatel výše
uvedené úkony ádn provede anebo k nim poskytne sou innost.
3. Dodavatel a zákazník se zavazují p i pln ní smlouvy postupovat v souladu s t mito
VOP dále platnými Pravidly provozování distribu ní soustavy místn p íslušného PDS,
Podmínkami distribuce komodit, právními p edpisy i technickými normami SN a SN
EN.
4. Dodavatel zahájí dodávku komodity poté, co zákazník bude mít ukon en smluvní
vztah se stávajícím dodavatelem komodity nejedná-li se o první p ipojení zákazníka.
5. Dodávka komodity se uskute uje z distribu ní sít PDS dle smlouvy o p ipojení,
kterou zákazník uzav el s PDS v souladu s Pravidly provozování distribu ní soustavy
a Podmínkami distribuce komodity vydanými p íslušnými PDS.
6. Dodávka komodity je spln na jejím p echodem p es m icí za ízení, kterým je
m ena, do odb rného za ízení zákazníka. M ení dodávky komodity vyhodnocení
a p edávání výsledk m ení zajiš uje PDS v souladu s energetickým zákonem a dle
p íslušných právních p edpis .
7. M ení dodávek plynu, v etn vyhodnocování a p edávání výsledk m ení
a dalších nezbytných informací pro vyú tování dodávky plynu, je zajiš ováno PDS
podle p íslušného právního p edpisu. Nam ený objem plynu je p epo ítáván dle TPG
902 01 na vztažné podmínky. Takto p epo tené dodané množství plynu se dále
p epo ítává na energii vyjád enou v kWh.
8. Dodavatel se zavazuje: a) dodat sjednané množství komodit do odb rných míst
zákazníka stanovených ve smlouv v kvalit stanovené p íslušnými právními p edpisy,
b) zajistit p echod práv a povinností k dodané komodit zákazníkovi prostý jakýchkoliv
práv t etích osob a nebezpe í škody do odb rných míst stanovených ve smlouv ;
c) p evzít za zákazníka odpov dnost za odchylku v režimu p enesení odpov dnosti
za odchylku dle p íslušných právních p edpis ; tato povinnost dodavatele nezavazuje
v p ípad soub žné dodávky více dodavatel do odb rného místa zákazníka.

1. Zákazník je povinen:
a) poskytnout dodavateli p ed uzav ením smlouvy úplné a pravdivé informace,
b) ud lit na žádost dodavatele plnou moc ke všem jednáním sm ujícím k zajišt ní
dodávek komodity

ř
ř ř

ě ů
ř ň

ě
ř ř ů

ě ř ř
ř ě ř ě ř

ř ř ě ř
ů ě ř

ě ř ě ř ů
ř

ř ř ě ř ř

ř ř ě
ř ě ě

ě ř
ř ř

ě ř
ů ř ř ě

ř ě ů
ů

ř ě ř ě
ě ů ř ě ě
ě ů

ě, ř ě ě

ř ě
ě ě

ě ě ě ů
ř

ě ě
ě ů

ů ě ů ě ů ě ěř
ř ě

ř
ř

ě
ě ů ů

ř
ř ě

ř ě ě
ě ř

ř

ř
ň ě ř

ř
ř

ě ř ř ěř ř
ěř ě ř ěř

ř ů ěř ť
ř ř ů

ěř ě ř ů ěř
ť

ř ř ěř ř
ř

ř ř
ě

ě ě ř ř
ř ě

ř ě ě
ř ě ř ě

ř ř ů
ř ě ě ů ě

ř ř
ě ěř ě

č

č.

č

čá
č

č

č

č

č

č
č č

č

č
č

č č
č č

č
č

č

č č

č č

č
č

č

č
č

č

č
Č Č

č

č č
č

č
č

č
č

č

č

,

.

,

,

,

.

.

,

,

,

,

,

,

c) umožnit dodavateli proces zm ny dodavatele v p íslušném termínu,
d) uhradit dodavateli cenu za dodávku komodity a poskytnutých služeb,
e) zajistit p ístup PDS k m idlu na každém odb rném míst zákazníka za ú elem
provedení kontroly ode tu, oprav údržby vým ny i odebrání m idla, a to rovn ž p i
ukon ení odb ru nebo p erušení dodávky komodit. Neumožní-li zákazník v p edem
oznámené dob ode tu p ístup k m idlu a nesd lí-li ov itelné údaje o nam eném
množství komodity do 3 dn od doru ení výzvy k nahlášení stavu m idla, vyú tuje
dodavatel spot ebu komodity podle spot eby z minulého srovnatelného období nebo
výpo tem podle po tu, druhu a p íkonu nainstalovaných spot ebi v souladu
s ustanoveními právních p edpis . Stejným zp sobem je dodavatel oprávn n vyú to-
vat spot ebu komodity v p ípad poruchy m idla. Zákazník je povinen dodavatele
nebo PDS o poruše m idla písemn vyrozum t bezodkladn po zjišt ní takové
poruchy Ode et je provád n zpravidla jednou za faktura ní období,
f) odebírat komoditu za dohodnutých podmínek pouze p es m idlo které p ipojil PDS
nebo jím pov ená osoba, zákazník nesmí s m idlem jakkoli manipulovat, do m idla
jakkoli zasahovat i porušit jišt ní (plombu),
g) udržovat svá odb rná za ízení ve stavu, který odpovídá právním p edpis m, technic-
kým normám a technickým pravidl m a umož uje bezpe nou a spolehlivou dodávku
komodity tak, aby se nestala p í inou ohrožení života, zdraví i majetku osob
a v p ípad zjišt ní závady tuto neprodlen odstranit,
h) v p ípad , že zákazník požaduje dodávku plynu osvobozenou od dan ze zemního
plynu a je držitelem oprávn ní o nabytí plynu osvobozeného od dan , jak stanovuje
p íslušný právní p edpis, musí tuto skute nost doložit v rohodným zp sobem dodava-
teli. Pokud zákazník takto nabytý plyn osvobozený od dan ze zemního plynu nebo její
ást užívá pro jiné ú ely, než stanoví p íslušný právní p edpis pro její osvobození,

p ípadn nabude plynu bez dan z jiného d vodu, je povinen tento odebraný plyn
p íslušnému správci dan p iznat a zaplatit da stanovenou p íslušným právním
p edpisem (resp. postupovat zp sobem stanoveným tímto právním p edpisem),
i) v p ípad , kdy zákazník pozbude oprávn ní nabývat plyn osvobozený od dan ze
zemního plynu, p ípadn dojde k jeho zm n , musí tuto skute nost neprodlen
oznámit písemn dodavateli; zákazník odpovídá dodavateli za jakékoliv porušení
povinnosti stanovené právními p edpisy v souvislosti s nabytím a užitím plynu osvobo-
zeného od dan , zákazník uhradí dodavateli škodu, vzniklou zákazníkovým porušením
p íslušného právního p edpisu upravujícím da ové povinnosti v souvislosti s dodáv-
kou plynu a neoznámením dodavateli o svém pozbytí nebo zm n oprávn ní nabývat
plyn osvobozený od dan ze zemního plynu,
j) zákazník kategorie maloodb ratel se zavazuje informovat dodavatele o použití plynu
k jiným ú el m než pro výrobu tepla s výjimkou p ípad , kdy tak u inil p i uzav ení
smlouvy. Zákazník se dále zavazuje informovat dodavatele o všech zm nách a nasta-
lých skute nostech na jeho stran , které mají nebo mohou mít vliv na povinnost
placení dan ze zemního plynu dle zák. 261/2007 Sb. Dodavatel je povinen zohlednit
rozhodné skute nosti až od okamžiku doru ení oznámení ze strany zákazníka,
k) pokud zákazník požaduje dodávku elekt iny osvobozenou od dan z elekt iny a je
držitelem oprávn ní k nabytí elekt iny osvobozené od dan , jak stanovuje p íslušný
právní p edpis, musí tuto skute nost zp sobem stanoveným p íslušným právním
p edpisem dodavateli doložit. Pokud zákazník takto nabytou elekt inu osvobozenou
od dan z elekt iny nebo její ást užívá pro jiné ú ely, než stanoví p íslušný právní
p edpis pro její osvobození, p ípadn nabude elekt inu bez dan z jiného d vodu, je
povinen tuto odebranou elekt inu p íslušnému správci dan p iznat a zaplatit da
stanovenou p íslušným právním p edpisem (resp. postupovat zp sobem stanoveným
tímto právním p edpisem),
l) v p ípad , kdy zákazník pozbude oprávn ní nabývat elekt inu osvobozenou od dan
z elekt iny, p ípadn dojde ke zm n osvobození zákazníka od dan z elekt iny, musí
tuto skute nost neprodlen oznámit písemn dodavateli; zákazník odpovídá dodava-
teli za jakékoliv porušení povinnosti stanovené právními p edpisy v souvislosti
s nabytím a užitím elekt iny osvobozené od dan , zákazník uhradí dodavateli škodu,
vzniklou zákazníkovým porušením p íslušného právního p edpisu, upravujícím
da ové povinnosti v souvislosti s dodávkou elekt iny a neoznámením dodavateli
o svém pozbytí nebo zm n oprávn ní nabývat elekt inu osvobozenou od dan
z elekt iny
m) nesjednat po dobu ú innosti smlouvy jiný smluvní vztah s jiným dodavatelem
komodity a v p edm tných odb rných místech od n ho odebírat komoditu. Zákazník
je povinen od okamžiku uzav ení smlouvy s dodavatelem do okamžiku zahájení
dodávky komodity dodavatelem zákazníkovi nesjednat jiný smluvní vztah s jiným
dodavatelem komodity pro p edm tná odb rná místa i u init jiné jednání sm ující
k zabrán ní zahájení dodávky komodity dodavatelem zákazníkovi. Ustanovení
p edchozí v ty se nevztahuje na právo zákazníka odstoupit od smlouvy v souladu
s p íslušnými ustanoveními právních p edpis .

1. Dodavatel má právo p erušit dodávku komodity do odb rného místa nebo odb r-
ných míst zákazníka v p ípad neoprávn ného odb ru dle p íslušných ustanovení
energetického zákona.
2. Dodavatel m že p erušit nebo omezit dodávku komodity v p ípadech, kdy je možné
odstoupit od smlouvy a v p ípad jakéhokoli prodlení zákazníka s pln ním pen žitého
závazku v i dodavateli, a to v kterémkoli nebo ve více odb rných místech zákazníka
dle svého uvážení. Náklady spojené s p erušením a obnovením dodávky komodit hradí
zákazník dle platného ceníku poplatk vydaného dodavatelem na základ kalkulace
náklad na odpojení jednoho odb rného místa.
3. P erušením dodávky se rozumí odpojení odb rného místa od distribu ní sít na
ur itou dobu, aniž dojde k ukon ení smluvního vztahu.
4. Dodavatel je oprávn n odstoupit od smlouvy – ukon it dodávku: a) v p ípad

ě ř

ř ěř ě ě
ě ěř ě ř

ě ř ř
ě ř ěř ě ěř ěř

ů ěř
ř ř

ř ř ů
ř ů ů ě

ř ř ě ěř
ěř ě ě ě ě

ě
ř ěř ř

ěř ěř ěř
ě

ě ř ř ů
ů ň

ř
ř ě ě ě

ř ě ě
ě ě

ř ř ě ů
ě

ř ř
ř ě ě ů
ř ě ř ň ř
ř ů ř

ř ě ě ě
ř ě ě ě ě

ě
ř

ě
ř ř ň

ě ě ě
ě

ě
ů ř ů ř ř

ě
ě

ě

ř ě ř
ě ř ě ř

ř ů ř
ř ř

ě ř ř
ř ř ě ř ě ů

ř ř ě ř ň
ř ř ů

ř
ř ě ě ř ě

ř ř ě ě ě ě ř
ě ě

ř
ř ě

ř ř
ň ř

ě ě ě ř ě
ř

ř ě ě ě
ř

ř ě ě ěř
ě

ř ě
ř ř ů

ř ě ě
ř ě ě ě ř

ů ř ř
ř ě ě ě

ů ě
ř
ů ě

ů ě
ř ě ě

ě ř ě

č
č č

č
č

č č

č č č
č

č č

č

č
č č

č

č č

č

č č

č
č.

č č

č

č č

č

č

č č

č

č
č č

č

, , ,

.

,

,

Č článek IV P erušení a ukon ení dodávky výpov odstoupení. ,ř ěď,

Všeobecné obchodní podmínky



porušení povinností zákazníka stanovených v l. III odst. 1 t chto VOP, b) v p ípad
podstatného porušení jiných než platebních povinností ze smlouvy ze strany zákazní-
ka, b) v p ípadech, kdy je zákazník v prodlení se zaplacením pen žitého závazku v i
dodavateli ze smlouvy o více než 14 dn ; c) v p ípadech opakovaného prodlení se
zaplacením pen žitého závazku v i dodavateli ze smlouvy nebo d) v p ípad , že
zákazník užívá k odb ru odb rná za ízení neodpovídající p íslušné distribu ní sazb
zákazníka.
5. P erušení nebo ukon ení dodávky komodity zákazník není oprávn n bránit, jinak
nese odpov dnost za náklady a škody v d sledku toho vzniklé.
6. P i p erušení nebo ukon ení dodávky komodity nevzniká zákazníkovi právo na
náhradu škody a/nebo ušlého zisku. P erušení nebo ukon ení dodávky komodity
z d vodu neoprávn ného odb ru bude provedeno bezprost edn po jeho zjišt ní,
nebude-li se zákazníkem dohodnuto jinak. Dodavatel oznámí p erušení nebo ukon ení
dodávky komodity p íslušnému PDS.
7. Dodávku komodity je dále oprávn n omezit nebo p erušit také p íslušný PDS p i
výkonu svých práv a povinností v p ípadech stanovených energetickým zákonem
a jeho provád cími p edpisy a za spln ní podmínek v nich uvedených. V t chto
p ípadech nemá zákazník právo na náhradu škody
8. Zákazník je oprávn n odstoupit od smlouvy v p ípad podstatného porušení
povinností ze smlouvy ze strany dodavatele. Za podstatné porušení povinností ze
smlouvy dodavatelem se považuje zejména: a) bezd vodné neposkytování nebo
nezajišt ní dodávek komodity nebo b) splatný závazek dodavatele v i zákazníkovi
v prodlení se zaplacením po obdržení písemné výzvy zákazníka k zaplacení a marném
uplynutí 14 denní dodate né lh ty ke spln ní závazku po ítané ode dne doru ení
písemné výzvy k zaplacení, nebo c) podstatné porušení smluvních povinností zvláš
specifikovaných ve smlouv VOP nebo v platných právních p edpisech dodavatelem.
9. Pokud byla smlouva uzav ena mimo prostory obvyklé k podnikání dodavatele nebo
distan ním zp sobem, je zákazník - spot ebitel oprávn n od smlouvy odstoupit, a to
ve lh t do 14 dn ode dne uzav ení smlouvy Právo zákazníka odstoupit od smlouvy je
t eba uplatnit na koresponden ní adrese dodavatele.
10. Odstoupení je ú inné dnem doru ení písemného oznámení o odstoupení
druhému ú astníku nebo pozd jším v písemném oznámení o odstoupení oznámeným
dnem po doru ení písemného oznámení o odstoupení druhému ú astníku.
11. Každý ú astník je oprávn n od smlouvy odstoupit, je-li pravomocn rozhodnuto o
úpadku druhého ú astníka. Odstoupení je ú inné dnem doru ení písemného
oznámení odstupujícího ú astníka o odstoupení druhému ú astníkovi nebo insolven -
nímu správci, nebo pozd jším dnem, po doru ení písemného oznámení odstupujícího
ú astníka druhému ú astníkovi nebo insolven nímu správci o odstoupení, uvedeným
v takovém oznámení.
12. Je-li smlouva uzav ena na dobu neur itou, lze ji jednostrann písemn vypov d t
kterýmkoliv ú astníkem smlouvy s výpov dní lh tou 3 m síce, která za íná b žet od
prvního dne kalendá ního tvrtletí následujícího po dni, v n mž byla písemná výpov
doru ena druhému ú astníkovi.
13. V p ípad smlouvy kterou zákazník – spot ebitel uzav el distan ním zp sobem
nebo mimo obchodní prostory dodavatele p i zm n dodavatele, je zákazník opráv-
n n vypov d t smlouvu ve lh t do patnáctého dne po zahájení dodávky komodity.
Lh ta je zachována, je-li v jejím pr b hu výpov odeslána dodavateli. Výpov dní
doba iní 15 dn a po íná b žet prvním dnem m síce následujícího po doru ení
výpov di
14. Dodavatel je povinen ukon ení smlouvy ohlásit p íslušnému PDS.
15. Pokud je smlouva uzav ena na dobu ur itou a zákazník ve lh t nejd íve 4 m síce
a nejpozd ji 3 kalendá ní m síce p ed uplynutím doby, na kterou byla uzav ena,
neoznámí písemn dodavateli, že trvá na jejím ukon ení, smlouva se automaticky
prodlužuje o dobu 36 m síc , a to i opakovan . Výpov dní lh ta za íná b žet od
prvního dne kalendá ního m síce následujícího po doru ení výpov di druhému
ú astníkovi.
16. V p ípad porušení smluvních podmínek, které má za následek odstoupení
od smlouvy dle lánku IV. odst. 4 t chto VOP, je zákazníkovi ú tován deaktiva ní
poplatek (smluvní pokuta). Deaktiva ní poplatek je stanoven ve výši 4 ( ty i) m sí ních
záloh bez DPH za každé odb rné místo pro zákazníka segmentu Domácnost a ve výši
výši 4 ( ty i) m sí ních záloh bez DPH za každé odb rné místo pro zákazníka
v segmentu Podnikatel. Pro zákazníka v segmentu Podnikatel s p edpokládanou ro ní
spot ebou vyšší 20 MWh se p ipo ítává k deaktiva nímu poplatku sou in
nespot ebované ásti ekvivalentu ro ní spot eby dodávky za období do ádného
ukon ení smlouvy daného odb rného místa v MWh zadaného v informa ním systému
OTE a jednotkové ceny za elekt inu/ceny za plyn platné v dob porušení smlouvy
Za období do ádného ukon ení smlouvy se pro tento ú el považuje u smlouvy na dobu
ur itou po et m síc zbývajících do uplynutí sjednané doby trvání smlouvy
a u smlouvy na dobu neur itou období 6 m síc . Smlouva bude ukon ena po úhrad
výše uvedeného smluvního poplatku. Zaplacením deaktiva ního poplatku není
dot eno právo dodavatele na odstoupení od smlouvy ani nárok dodavatele na
náhradu škody v plné výši.
17. Zákazník je oprávn n ukon it smlouvu, resp. smlouva kon í bez jakéhokoliv
poplatku zejména v t chto p ípadech: a) v p ípad , že zákazník za ukon ované
odb rné místo v d sledku zm ny bydlišt i sídla nebo prodeje nemovitosti uzav e
smlouvu na odb rné místo v novém bydlišti, sídle i nemovitosti a odb r v tomto
novém odb rném míst bude ro n init minimáln výši ekvivalentu ro ní spot eby
dodávky p vodnímu zákazníkovi v každém dot eném odb rném míst zadaného
v informa ním systému OTE a smlouva bude uzav ena minimáln na stejnou dobu
trvání p vodní (ukon ené) smlouvy, nebo b) v p ípad , že zákazník zajistí, že nový
vlastník dot eného odb rného místa uzav e s dodavatelem novou smlouvu na toto
odb rné místo a odb r v tomto odb rném míst bude ro n init minimáln výši

č

č

č
č

č

č
č

č

č

č č č

č

č
č č

č
č č

č
č č č

č č č
č

č č č

č
č č

č
č č

č

č č č

č
č

č
č

č
č

č č č
č č č

č č
č

č č č
č č

č č

č č
č č

č č
č

č

č č
č

č
č

č č č
č

č
č

č
č č

ě ř ě

ř ě ů
ů ř

ě ů ř ě
ě ě ř ř ě

ř ě
ě ů

ř ř
ř

ů ě ě ř ě ě
ř

ř
ě ř ř ř
ř

ě ř ě ě
ř

ě ř ě

ů
ě ů

ů ě
ť

ě, ř
ř

ů ř ě
ů ě ů ř

ř

ě

ě ě

ě

ř ě ě ě ě
ě ů ě ě

ř ě ěď

ř ě ř ř ů
ř ě ě

ě ě ě ů ě
ů ů ě ěď ě

ů ě ě
ě

ř
ř ů ě ř ě

ě ř ě ř ř
ě

ě ů ě ě ů ě
ř ě ě

ř ě
ě

ř ě
ě

ř ě ě
ř

ř ř
ř ř ř

ě
ř ě

ř
ě ů

ě ů ě

ě
ě ř ř ě

ě ů ě ě ř
ě ě

ě ě ě ě ř
ů ě ě

ř ě
ů ř ě

ě ř
ě ě ě ě ě ě

,

.

,

.

,

.

ekvivalentu ro ní spot eby dodávky p vodnímu zákazníkovi v každém takto dot eném
odb rném míst zadaného v informa ním systému OTE a smlouva bude uzav ena
minimáln na stejnou dobu trvání p vodní (ukon ené) smlouvy
18. Smlouva m že být ukon ena také vzájemnou dohodou ú astník , zejména
v p ípadech, kdy zákazník ukon uje odb r komodity v odb rném míst z d vodu
zm ny sídla, bydlišt apod. a zákazník takovou skute nost dostate n prokáže (výpis
z katastru nemovitostí, ú edn ov ená kupní smlouva i ú edn ov ená nájemní

smlouva apod.).
19. Opustí-li zákazník odb rné místo bez ukon ení smluvního vztahu, je povinen
uhradit cenu za služby dodavatele (zejména, nikoli však výhradn dodávku komodit) až
do uzav ení smlouvy s novým zákazníkem. Pokud zákazník neumožní p ístup
k m ícímu za ízení, pak je smlouva platná až do skute né demontáže m ícího
za ízení nebo do provedení ádného ode tu m ícího za ízení a je povinen zaplatit za
služby dodavatele (zejména, nikoli však výhradn dodávku komodity) až do doby
skute né demontáže, pop do provedení ádného ode tu.
20. Zm na odb ratele v daném odb rném míst bez p erušení dodávky je podmín na
ádným ukon ením p edchozího smluvního vztahu. P edevším je taková zm na pak

podmín na vyrovnáním veškerých závazk zákazníka v i dodavateli.
21. Dodávka komodity je vždy ukon ena provedením ode tu, který zajiš uje PDS dle
zvláštního právního p edpisu, v požadovaném termínu, není-li dohodnuto jinak.
Zákazník je povinen zaplatit cenu dodávané komodity do ukon ení dodávky
22. Zákazník je povinen umožnit dodavateli i p íslušnému PDS demontáž m ícího
za ízení. V p ípadn nespln ní této povinnosti je zákazník povinen zaplatit dodavateli
poplatek dle aktuálního ceníku poplatk .

1. Kone ná cena dodávky zemního plynu je tvo ena dv ma složkami – ástí regulova-
nou a ástí neregulovanou. Regulovanou ást kone né ceny dodávky zemního plynu
stanoví ERÚ cenovým rozhodnutím a jedná se o cenu za distribuci, tvo enou složkou
variabilní, která závisí na množství odebraného plynu a složkou stálou, která je tvo ena
stálým m sí ním platem nebo cenou za rezervovanou distribu ní kapacitu (dále jen
"cena za distribuci plynu"). Další regulovanou cenou je cena za služby operátora trhu
s elekt inou a plynem, OTE, a.s. (dále jen "OTE"). Neregulovanou ást ceny dodávky

plynu tvo í cena plynu, tj. cena za odebranou m rnou jednotku plynu (MWh), v etn
služeb obchodu (dále jen "cena za plyn"). Cena za plyn je vydávána v ceníku dodavatele
platném v dob pln ní a konkrétní cena bude stanovena na základ smluvené produk-
tové ady. Cena za distribuci plynu, cena za služby OTE a cena za plyn jsou také dále
spole n ozna ovány jako "cena za dodávku plynu“ nebo "cena za dodávku komodity".
2. Kone ná cena dodávky elekt iny je tvo ena dv ma složkami, a to regulovanou
platbou za distribuci, regulovanou platbou za rezervovanou kapacitu, cenou systémo-
vých služeb, za podporu výkupu elekt iny a cenou za innost zú tování operátora trhu
s elekt inou a plynem OTE jakož i souvisejících služeb (dále jen "cena za
distribuci elekt iny") a pevnou cenou silové elekt iny za m síc a neregulovanou cenou
za odebranou m rnou jednotku elekt iny (MWh), v služeb obchodu (dále jen "cena
za elekt inu"). Cenu za distribuci elekt iny stanovuje ERÚ prost ednictvím cenového
rozhodnutí. Cena za elekt inu je vydána v aktuáln platném ceníku dodava- tele
a konkrétní cena bude stanovena na základ smluvené produktové ady Cena
za distribuci elekt iny a cena za elekt inu také spole n jako "cena za dodávku
elekt iny" nebo "cena za dodávku komodity".
3. K cen uvedené v lánku V. odstavce 1 t chto VOP se p ipo ítává da ze zemního
plynu, da z p idané hodnoty, jakož i další p ípadné dan a poplatky, stanovené
p íslušným právním p edpisem, a to ve výši a zp sobem, jak stanoví p íslušný právní
p edpis stanovující takovouto da nebo poplatek. Ceny uvedené v ceníku jsou kone -
né. P ípadné zm ny da ových sazeb budou do ceníku promítnuty a tato skute nost se
nepovažuje za zm nu ceníku dodavatelem dle ustanovení lánku VIII. t chto VOP
4. K cen uvedené v lánku V odst. 2 t chto VOP se p ipo ítává da z elekt iny da
z p idané hodnoty, jakož i další p ípadné dan a poplatky, stanovené p íslušným
právním p edpisem, a to ve výši a zp sobem, jak stanoví p íslušný právní p edpis
stanovující takovouto da nebo poplatek. Ceny uvedené v ceníku jsou kone né.
P ípadné zm ny da ových sazeb budou do ceníku promítnuty a tato skute nost
se nepovažuje za zm nu ceníku dodavatelem dle ustanovení lánku VIII. VOP
5. Požaduje-li zákazník produkt s garancí nejnižší ceny komodity dodavatel garantuje
zákazníkovi po dobu platnosti smlouvy nižší cenu komodity než dominantní dodavatel
na p íslušném území PDS (dále jen "garance"); v p ípad , že zákazník p edloží dodava-
teli doklad o neplatnosti garance (závaznou nabídku jiného dodavatele komodity), je
dodavatel povinen p edloženou závaznou nabídku vyhodnotit. Bude-li prokázána
neplatnost garance, dodavatel upraví cenu komodity tak, aby garance dodavatele
z stala v platnosti. V p ípad , že dodavatel nebude schopen zajistit platnost garance,
má zákazník právo smlouvu písemn vypov d t; výpov dní doba iní t i m síce
a po íná b žet prvním dnem kalendá ního m síce následujícího po doru ení písemné
výpov di. Dodavatel se nezavazuje poskytnout garanci nejnižší ceny komodity
v p ípad , že je ve smlouv uvedená produktová ada "standard", nebo v p ípad , že
ve smlouv není uvedena žádná produktová ada. V takovém p ípad zákazník nemá
možnost odstoupit od smlouvy podle tohoto odstavce VOP
6. Cenu za elekt inu a cenu za plyn stanoví dodavatel ve svém ceníku; zm ny cen je
dodavatel oprávn n provád t v souladu se zn ním VOP
7. Dodavatel je oprávn n poskytovat r zným zákazník m r zné ceny za dodávku
komodit, kvalitu služeb a úrove pé e, a to v závislosti na spln ní objektivních kritérií,
nap íklad na objemu poskytovaných služeb.
8. V pr b hu zú tovacího období platí zákazník dodavateli pravidelné zálohy; jejich
výše, po et a splatnost jsou stanoveny ve smlouv V p ípad , že výše záloh není ve
smlouv výslovn sjednána, je dodavatel oprávn n ur it výši záloh p im en k cen

č č
č

č
č č

č
č č

č

č

č
č

č č

č
č

č č

č
č

č č
č č č

č č

č
č

č č
č

č č

č.

č

č č

č
č

č
č č

č
č

č

č
č č

č

č
č

č

ř ů
ě ě ř

ě ů
ů ů

ř ě ě ě ů
ě ě ě

ř ě ěř ř ě ěř

ě
ě

ř ř
ěř ř ěř

ř ř ěř ř
ě

ř ř
ě ě ě ě ř ě

ř ř ř ě
ě ů ů

ť
ř

ř ěř
ř ř ě ě

ů

ř ě

ř
ř

ě

ř
ř ě ě

ě ě ě
ř

ě
ř ř ě

ř
ř

ř ř ě
ě ř

ř ř ř
ř ě

ě ř
ř ř ě

ř
ě ě ř ň

ň ř ř ě
ř ř ů ř
ř ň

ř ě ň
ě ě

ě ě ř ň ř ň
ř ř ě ř

ř ů ř ř
ň

ř ě ň
ě

ř ř ě ř

ř

ů ř ě
ě ě ě ě ř ě

ě ř ě
ě

ř ě ě ř ř ě
ě ř ř ě

ř ě
ě ě ě

ě ů ů ů
ň ě

ř
ů ě

ě. ř ě
ě ě ě ř ěř ě ě

.

.

.

.

.

. ,

.

,

.

.

Článek V Cenové a platební podmínky.

Všeobecné obchodní podmínky



p edpokládaného odb ru komodit zákazníkem a sou asn k cen za distribu ní služby.
Není-li dohodnuto jinak, jsou zálohy splatné ve lh tách uvedených v platebním
kalendá i, oznámení o zálohách nebo vyú tování. Není-li dohodnuto i
zákazníkovioznámeno jinak, jsou zálohy splatné k 15. dni p íslušného m síce. Zákazník
je povinen uhradit první zálohu k 15. dni m síce, ve kterém je zahájena dodávka
komodity a to i v p ípad , že dodávka komodity je zahájena až po 15. dni tohoto
m síce. Dodavatel je oprávn n s ohledem na zm ny ceny za dodávku komodity nebo
p i nedodržování smluveného zp sobu placení závazk zákazníkem po et a splatnost
záloh m nit tzv oznámením o zálohách nebo platebním kalendá em, p ípadn m že
dodavatel též požadovat, a to i opakovan , složení jistiny na budoucí dodávku
komodity která bude vyú tována nejpozd ji p i ukon ení smlouvy; jistina m že být
dodavatelem použita na úhradu kteréhokoliv splatného závazku zákazníka v i
dodavateli. Jistina bude stano- vena ve výši maximáln t ím sí ní spot eby
(p edpokládané spot eby) zákazníka v odb rném míst . Výši, po et a splatnost záloh
je dodavatel povinen se zákazníkem sjednat p im en na základ minulé skute né
spot eby a u zákazníka bez p edchozí dodávky komodity p im en k výši
p edpokládaného odb ru komodity a ceny za distribuci elekt iny a/nebo plynu.
9. Zákazníkem zaplacené zálohy v p íslušném zú tovacím období budou zapo teny
v p íslušné zú tovací faktu e. Dodavatel pravideln provádí vyhodnocení dodávky
komodity a její vyú tování po uplynutí faktura ního období. Délka faktura ního
období iní zpravidla 12 m síc , tj. doba mezi pravidelnými ode ty. Neumožnil-li
zákazník PDS p ístup k m ícímu za ízení za ú elem provedení ode tu nebo nebyl-li
ode et proveden z jiného d vodu, je dodavatel oprávn n ur it množství dodané
komodity dle množství dodaného ve srovnatelném období, není-li právním p edpisem
stanoveno jinak, p ípadn nedojde-li k ur ení množství dodané komodity dohodou
smluvních stran. Takto postupuje dodavatel i v p ípad , kdy nebyl proveden ode et p i
zm n ceny
10. Vyú tování provádí dodavatel da ovým dokladem - fakturou, která obsahuje
náležitosti da ového dokladu dle platného zákona o DPH. Ve faktu e budou ode teny
zaplacené zálohy na dodávku komodity
11. Da ový doklad - fakturu p edloží (odešle) dodavatel zákazníkovi neprodlen po
jejím vystavení na sjednanou koresponden ní adresu dle smlouvy. Faktura je splatná
do 14 dn od jejího vystavení. Zákazník je povinen p i platbách ve prosp ch dodavatele
používat variabilní symboly stanovené dodavatelem; nedoplatek faktury nebo zálohy
zaplacené pod nesprávným variabilním symbolem budou považovány za neuhrazené
až do doby, kdy zákazník objasní dodavateli ú el platby. P eplatek vrátí dodavatel
zákazníkovi do doby splatnosti faktury a to ve prosp ch ú tu, který zákazník uvedl ve
smlouv , pop . ú tu pozd ji oznámeného zákazníkem. Za den vrácení p eplatku je
považován den vydání p íkazu bance dodavatele. V p ípad , že má dodavatel v i
zákazníkovi splatnou pohledávku, je oprávn n použít p eplatek na zapo tení proti této
pohledávce. O této skute nosti zákazníka písemn vyrozumí. P eplatek do výše 1
K nemusí být zákazníkovi vrácen a m že být p eveden na následující faktura ní
období.
12. Faktura vystavená prost edky hromadného zpracování dat nemusí obsahovat
razítko ani podpis dodavatele.
13. Dodavatel je oprávn n zákazníkovi vystavit sdruženou fakturu za všechny sjednané
služby a dodávky, které zákazníkovi poskytl na základ všech smluv uzav ených mezi
dodavatelem a zákazníkem.
14. Ostatní p ípadné platby dle smlouvy (nap smluvní pokuty deaktiva ní poplatek,
náhrada škody, úroky z prodlení, náhrady) budou vyú továny samostatnou fakturou,
pokud nebudou vyú továny v rámci ro ního vyú tování. Samostatná faktura
je splatná) do 14 dn od jejího vystavení (konkrétní den splatnosti bude uveden
na samostatné faktu e), není-li ve smlouv dohodnuto jinak.
15. Všechny platby dle smlouvy se provád jí zp sobem dohodnutým ve smlouv ; slo
ú tu, variabilní symbol, pop . další platební údaje jsou uvedeny v p íslušné faktu e;
všechny platby se provád jí bezhotovostn v m n CZK, není-li ve smlouv dohodnuto
jinak.
16. Závazek k zaplacení je spln n ádným a v asným p ipsáním celé ástky na ú et
dodavatele nejpozd ji v termínu splatnosti. P ipadne-li poslední den splatnosti na
sobotu, ned li nebo svátek, posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní den.
17. P ípadné neidentifikované platby poskytnuté zákazníkem na bankovní ú et
dodavatele nebo i p eplatky z vyú tování m že dodavatel zapo íst na kteroukoliv svoji
pohledávku nebo zálohu vym enou oznámením o zálohách nebo platebním kalendá-
em v i zákazníkovi; nezapo tené p eplatky vyšší než 100 K vrátí dodavatel zákazní-

kovi na jeho ú et, pop . poštovní poukázkou, do konce následujícího kalendá ního
m síce po m síci, kdy bylo vystaveno vyú tování, pokud se ú astníci nedohodnou
jinak. P eplatek nep evyšující 100 K dodavatel nevrací a p evádí jej do následujícího
faktura ního období. V p ípad , že zákazník požaduje vrácení p eplatku poštovní
poukázkou, jdou náklady na poštovní poplatky k tíži zákazníka.
18. V p ípad platby inkasem z ú tu zákazníka tento souhlasí s tím, že dodavatel
je oprávn n vyú tovanou ástku inkasovat kdykoli po vystavení faktury Pokud inkasní
platba neprob hne z d vodu na stran zákazníka i pen žního ústavu, není tím
dot ena povinnost zákazníka uhradit vyú tování, zálohovou platbu i jakoukoli další
pohledávku dodavatele, a to ve lh t splatnosti. Za neprovedení inkasa z ú tu zákaz-
níka je zodpov dný zákazník, pokud nebude prokázáno že je za toto neprovedení
inkasa zodpov dný dodavatel.
19. V p ípad prodlení s pln ním pen žitého závazku dle smlouvy je zákazník povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné ástky za každý den prodlení.
20. V p ípad prodlení zákazníka s pln ním pen žitého závazku dle smlouvy je dodava-
tel oprávn n zvýšit cenu za dodávku komodity o 0,1% z dohodnuté ceny za dodávku
komodity za každé jednotlivé prodlení zákazníka, p i emž toto zvýšení bude ú inné po
celou dobu trvání smlouvy; toto zvýšení je možné provést i opakovan .

ř ě ě ě
ů

ř
ř ě

ě
ř ě

ě ě ě
ř ů ů

ě ř ř ě ů
ě

ě ř ů
ů

ě ř ě ř
ř ř ě ě

ř ěř ě ě
ř ř ř ěř ě

ř ě ř
ř

ř ř ě

ě ů
ř ěř ř

ů ě
ř

ř ě
ř ě ř

ě ě
ň

ň ř

ň ř ě

ů ř ě

ř
ě

ě ř ě ř
ř ř ě ů

ě ř
ě ř

ů ř

ř

ě
ě ř

ř ř

ů
ř ě

ě ů ě
ř ř ř

ě ě ě ě ě

ě ř ř
ě ř

ě
ř

ř ů
ěř

ř ů ř
ř ř

ě ě
ř ř ř

ř ě ř

ř ě
ě

ě ů ě ě

ů ě
ě

ě
ř ě ě ě

ř ě ě ě
ě

ř
ě

č č

č č

č

č č
č

č
č

č

č č
č

č č č
č č

č č
č č

č
č

č
č

č

č
č

č
č

č
č

č č

č
č

č č č

čí
č

č č č

č
č č

č č č
č

č č
č

č

č
č č

č
č č č

č

č

č č

,

.

,

.

.

,

000

. ,

.

,

21. Zákazník je povinen zaplatit dodavateli smluvní poplatek dle platného ceníku
poplatk za každou písemnou (listinnou) a/nebo telefonickou (hlasovou) upomínku
a/nebo upomínku zaslanou prost ednictvím textové zprávy SMS a/nebo upomínku
zaslanou prost ednictvím elektronické komunikace (e-mail) a/nebo upomínku
zaslanou prost ednictvím datových schránek provozovaných eskou poštou, s.p., je-li
zákazník právnická osoba a/nebo upomínku sd lenou zákazníkovi prost ednictvím
zákaznického profilu na webovém portálu dodavatele, za každé jednotlivé porušení
povinnosti sjednané ve smlouv nebo ve VOP
22. Zákazník je povinen uhradit dodavateli veškeré poplatky dle aktuálního ceníku
poplatk zve ejn ného na webových stránkách dodavatele.
23. Ujednání o smluvních pokutách nemá vliv na samostatný nárok oprávn né smluvní
strany na náhradu škody a úrok z prodlení.
24. Zákazník bere na v domí, že veškeré náklady spojené s uplatn ním p ípadné
pohledávky kterou by za ním dodavatel evidoval z titulu poskytování dodávek komo-
dit, jdou k tíži zákazníka a považují se za p íslušenství p edm tné pohledávky dodava-
tele. Zákazník bere na v domí, že za náklady spojené s uplatn ním takové pohledávky
se považují zejména soudní poplatky odm na advokáta i notá e, náklady na zasílání
upomínek a jiné upomínání zákazníka jakož i náklady vymáhání pohledávky

1. Zjistí-li kterýkoli z ú astník chyby nebo omyly p i vyú tování plateb dle smlouvy,
vzniklé nesprávným ode tem m idla, použitím nesprávné konstanty (násobitele)
m ícího za ízení oproti skute n technicky možné konstant , chybou m ícího
za ízení, použitím nesprávné ceny (sazby), po etní nebo tiskovou chybou apod., má
tento ú astník nárok na vzájemné vypo ádání s druhým ú astníkem.
2. Zjistí-li kterýkoli z ú astník n který z výše uvedených p ípad , p edá druhému z
ú astník písemnou výzvu k odstran ní vady a k její náprav (dále jen "reklamace").
3. Reklamace bude obsahovat zejména:
a) slo reklamované faktury v variabilního symbolu, b) slo a název odb rného
místa,
c) slo m idla a stav m idla ke dni podání reklamace, d) od vodn ní reklamace,
e) další d ležité skute nosti rozhodné pro posouzení reklamace,
f) ozna ení reklamující smluvní strany její podpis nebo podpis oprávn ného zástupce.
4. Reklamace vyú tování plateb podle smlouvy musí být uplatn na nejpozd ji do
30 dn ode dne splatnosti p íslušného vyú tování, v n mž se reklamovaná skute nost
projevila; uplatn ná reklamace nemá odkladný ú inek na splatnost vyú tovaných
plateb.
5. Dodavatel reklamaci prošet í a výsledek šet ení oznámí zákazníkovi ve lh t 30 dn
ode dne, kdy reklamaci obdržel; byla-li reklamace oprávn ná, bude provedeno
vzájemné vypo ádání nejpozd ji do 30 dn po oznámení výsledku reklamace, nesta-
noví-li právní p edpis lh tu jinou.

1 Korespondence mezi smluvními stranami, jako nap . faktury, upomínky, výzvy,
žádosti o zm nu smlouvy (dále jen "zpráva") bude in na v eském jazyce a bude
p edána osobn i zasílána dopisem, faxem nebo e-mailem, pop zprávou SMS na
adresu, faxové slo, e-mailovou adresu i kontaktní slo mobilního telefonu druhého
ú astníka uvedené ve smlouv nebo jejích p ílohách. Jakoukoliv zm nu adresy je
zákazník povinen oznámit dodavateli nejpozd ji do osmi dn poté, kdy ke zm n
došlo. Zásilka (zpráva) bude považována za doru enou:
a) v p ípad osobního doru ení p edáním zprávy odpov dné osob adresáta,
b) v p ípad odeslání doporu eným dopisem t etí den od dne p edání zprávy držiteli
p íslušné poštovní licence nebo d ív jším dnem doru ení,
c) v p ípad odeslání dopisem pátý den ode dne odeslání (vyhotovení) zprávy
d) v p ípad odeslání faxem p i p ijetí potvrzení o p ijetí zprávy z p íjemcova faxového
p ístroje, pokud je zpráva p ijata v pracovní den do 17.00 hod., a v opa ném p ípad
následující pracovní den po pracovním dni, kdy byla zpráva odeslána,
e) v p ípad odeslání e-mailem p i p ijetí potvrzení o p ijetí zprávy z p íjemcova
po íta e, pokud je zpráva p ijata v pracovní den do 17.00 hod., a v opa ném p ípad
následující pracovní den po pracovním dni, kdy byla zpráva odeslána,
f) v p ípad odeslání formou zprávy SMS potvrzením na mobilní telefon odesílatele o
doru ení zprávy SMS na mobilní telefon adresáta, pokud bude zpráva p ijata v
pracovní den do 17.00 hod., a v opa ném p ípad následující pracovní den po
pracovním dnu, kdy byla zpráva odeslána.
2. Za doru ené budou považovány i zásilky (zprávy), které se vrátí odesílateli jako
nedoru ené v d sledku neoznámení nové aktuální adresy adresáta.
3. Zákazník tímto ud luje dodavateli výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací,
potvrzení o doru ení zpráv urgencí a jiných sd lení ve v ci této smlouvy a jejího pln ní
prost ednictvím elektronických prost edk , zejména prost ednictvím elektronické
pošty na elektronický kontakt zákazníka (zpravidla na jeho adresu elektronické pošty),
pokud zákazník má takovýto kontakt (adresu elektronické pošty) k dispozici. Tento
souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sd lení v elektronické i v písemné
form ve v ci dodávek komodity a souvisejících služeb dodavatelem zákazníkovi.
Zákazníkovi p ísluší právo odmítnout obchodní sd lení zasílaná elektronickou formou
dle platných právních p edpis .
4. P ípadné spory mezi smluvními stranami budou ešeny p edevším vzájemným
jednáním. Pokud nedojde ke smírnému vy ešení a rozhodování ve sporu p ísluší ERÚ,
bude spor p edložen k rozhodnutí tomuto ú adu. V ostatních p ípadech bude spor
rozhodován obecným soudem, jehož místní p íslušnost se dí sídlem zákazníka v dob
uzav ení smlouvy m l-li sídlo na území eské republiky jinak sídlem dodavatele.
5. V p ípad sporu mezi dodavatelem a zákazníkem – spot ebitelem je zákazník tímto
informován, že v cn p íslušným subjektem mimosoudního ešení spot ebitelských

ů
ř

ř
ř

ě ř

ě

ů ř ě
ě

ě ě ř

ř ř ě
ě ě

ě ř

ů ř
ěř

ěř ř ě ě ěř
ř

ř
ů ě ř ů ř

ů ě ě

ě

ěř ěř ů ě
ů

ě
ě ě

ů ř ě
ě

ř ř ů ě ů
ě

ř ě ů
ř ů

ř
ě ě

ř ě ř

ě ř ě
ě ů ě ě

ř ě ř ě ě
ř ě ř ř

ř ř ě
ř ě
ř ě ř ř ř ř

ř ř ř ě

ř ě ř ř ř ř
ř ř ě

ř ě
ř

ř ě

ů
ě

ě ě ě
ř ř ů ř

ě
ě ě

ř ě
ř ů

ř ř ř
ř ř

ř ř ř
ř ří ě

ř ě
ř ě ř

ě ě ř ř ř

Č

č

č č
č

č
č

č č
č

č

čí č. čí

čí
č

č
č

č č
č č

č č
č

čí č čí
č

č
č

č
č

č

č č č

č
č

č
č

č

Č

.

,

,

.

,

.

,

,

, ,

Č

Č č

lánek VI. Reklamace

lánek VII. Doru ování, ešení sporř ů

Všeobecné obchodní podmínky



spor je ERÚ Internetová adresa je
1. Dodavatel je oprávn n stanovit svým oznámením zvýšení ceny a/nebo zm ny jiných
smluvních podmínek. Oznámení zve ejní nejmén 30 dní p ed okamžikem, kdy má
zvýšení ceny nebo zm na jiných podmínek nabýt ú innosti, prost ednictvím svých
webových stránek a ve svých kontaktních místech. Dodavatel oznámí zm nu ceníku
a/nebo VOP zákazníkovi prost ednictvím upozorn ní na faktu e i oznámení
o zálohách. V p ípad , že zákazník poskytne dodavateli emailovou adresu, tak
i prost ednictvím emailu. Pokud zm nu neoznámí dodavatel žádným z uvedených
zp sob , oznámí zm nu zákazníkovi písemn . Toto oznámení se pokládá za návrh
zvýšení ceny nebo zm ny jiných smluvních podmínek a musí v n m být ur eno datum,
od n hož má ke zm n dojít.
2. V p ípad oznámení zvýšení ceny a/nebo zm ny jiných smluvních podmínek
klientovi podle odst. 1. je zákazník oprávn n písemn odstoupit od smlouvy; odstou-
pení od smlouvy p edstavuje smluvními stranami smlouvy dohodnutý výlu ný nástroj
pro vyjád ení nesouhlasu se zvýšením cen nebo jiných smluvních podmínek. Zárove
dodavatel zákazníka pou í o možnosti odstoupení od smlouvy Právo odstoupit m že
zákazník využít pouze do 10 dn p ede dnem nabytí ú innosti nových smluvních
podmínek, p íp. zvýšení cen dodavatele. V p ípad , že odstoupení nebude písemné
nebo bude dodavateli doru eno po uplynutí stanovené lh ty je neplatné. V p ípad ,
že dodavatel neoznámí zvýšení cen nebo zm nu jiných smluvních podmínek zákazní-
kovi, je zákazník oprávn n bez uvedení d vodu odstoupit od smlouvy do
3 m síc od data zvýšení ceny nebo zm ny jiných smluvních podmínek. Právo na
odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce zákazníkovi nevzniká v p ípad zvýšení
regulované složky ceny, daní a poplatk , a dále v p ípad zm ny jiných smluvních
podmínek v nezbytném rozsahu z d vodu zajišt ní souladu s obecn závazným
právním p edpisem.
3. Odstoupení podle p edcházejícího odstavce je ú inné k poslednímu dni kalendá -
ního m síce, ve kterém bylo doru eno dodavateli, neur -li zákazník pozd jší den
ú innosti odstoupení. Uplatn ní práva na odstoupení není spojeno s žádnými finan -
ními nároky v i zákazníkovi. Odstoupení, které bylo uskute n no do 3 m síc od
ú innosti zvýšení ceny nebo zm ny jiných smluvních podmínek a mén než 10 dn
p ed koncem daného m síce, je ú inné k poslednímu dni kalendá ního m síce, který
následuje po m síci, ve kterém bylo odstoupení doru eno dodavateli.
4. V p ípad , že zákazník po uve ejn ní oznámení dodavatelem neodstoupí zp sobem
dle tohoto lánku, má se za to že akceptoval návrh na zvýšení cen nebo zm nu jiných
smluvních podmínek, a je povinen platit dodavateli cenu dle nového ceníku, respek-
tive plnit smlouvu dle nových smluvních podmínek, jež jsou pak pro smluvní strany
závazné. To platí i v p ípad , že zákazník zaplatí cenu vypo tenou již dle nového ceníku,
nebo pokud u iní v i dodavateli jiné právní jednání p edstavující akceptaci návrhu na
zvýšení cen nebo zm nu smluvních podmínek.
5. Shora uvedené platí p im en i pro zm ny Podmínek distribuce komodit u in né
PDS.

1. Zákazník – fyzická osoba poskytuje dodavateli dobrovoln své osobní údaje
a podpisem smlouvy souhlasí s jejich shromaž ováním a zpracováním v souladu
se zákonem 101/2000 Sb., o ochran osobních údaj .
2. Zákazník poskytuje zejména následující údaje: jméno p íjmení, titul, datum naroze-
ní, rodné slo adresu trvalého pobytu, doru ovací adresu, adresu odb rného místa,
íslo ú tu, email, telefon, slo ob anského nebo jiného pr kazu totožnosti.

3. Dodavatel osobní údaje zpracovává a shromaž uje za ú elem uzav ení a pln ní
smlouvy, za ú elem p ípadného vymáhání nárok ze smlouvy vyplývajících
a za ú elem zpracování v rámci své obchodní innosti také pro jiné produkty a služby

5. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze písemn prost ednictvím smlouvy a jsou
následn zaneseny do po íta ového systému dodavatele; v p ípad distan ního
uzav ení smlouvy jsou osobní údaje zaneseny p ímo do systému dodavatele, p i emž
dodavatel p ijal taková opat ení, aby nemohlo dojít k neoprávn nému nebo nahodi-
lému p ístupu k osobním údaj m, k jejich jinému neoprávn nému zpracování, jakož
i k jinému zneužití osobních údaj . P ístup k osobním údaj m mají pouze odpov dné
osoby Dodavatel shromaž uje a zpracovává osobní údaje v souladu se zákonem
. 101/2000 Sb., o ochran osobních údaj a dodržuje veškeré povinnosti z tohoto

zákona plynoucí.
6. Souhlas zákazníka se zpracováním a uchováním osobních údaj je klientem poskyto-
ván na dobu trvání smlouvy a po dobu deseti let po datu úhrady posledního finan ního
závazku ze smlouvy. Pokud zákazník požádá o informaci o zpracování svých osobních
údaj v souladu s § 12 zákona o ochran osobních údaj , je dodavatel povinen tuto
informaci bez zbyte ného odkladu zákazníkovi p edat. Každý subjekt údaj , který zjistí
nebo se domnívá, že dodavatel provádí zpracování jeho osobních údaj , které je v r o
zporu s ochr anou jeho soukr o mého a o sobního živ o t a nebo v rozporu se
zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nep esné s ohledem na ú el jejich zpracování,
m že požádat dodavatele o vysv tlení i požadovat, aby dodavatel odstranil takto
vzniklý stav; zejména se m že jednat o blokování, provedení opravy, dopln ní nebo
likvidaci osobních údaj . Nevyhoví-li dodavatel žádosti podle p edchozí v ty má
subjekt údaj právo obrátit se na Ú ad pro ochranu osobních údaj (toto právo obrátit
se na Ú ad pro ochranu osobních údaj se svým podn tem m že využít i p ímo).
7. Zákazník prohlašuje, že byl informován, že má právo p ístupu k osobním údaj m, je
oprávn n je opravit a dále že disponuje oprávn ními uvedenými v ustanovení § 21
zákona o ochran osobních údaj , (tj. právo požadovat za podmínek v tomto zákon

ů
ě ě

ř ě ř
ě ř

ě
ř ě ř

ř ě
ř ě

ů ů ě ě
ě ě

ě ě ě
ř ě ě

ě ě
ř

ř ň
ů

ů ř
ř ř ě

ů ř ě
ě

ě ů
ě ů ě

ř ě
ů ř ě ě
ů ě ě

ř
ř ř

ě ě
ě

ů ě ě ů
ě ě ů

ř ě ř ě
ě

ř ě ř ě ů
ě

ř ě
ů ř

ě
ř ěř ě ě ě

ě
ď

ě ů
ř

ě
ů

ěřď
ůř

ěřů ě
ů

řř

ě ř
ě ř ě

ř ř ř
ř ř ě

ř ů ě
ů ř ů ě

ď
ě ů

ů

ů ě ů
ř ů

ů

ř
ů ě

ů ě
ů ř ě

ů ř ů
ř ů ě ů ř

ř ů
ě ě

ě ů ě

. www.eru.cz.

.

,

,

,

,

.

.

,

Č

Č

lánek VIII. Zm ny cen a VOP

lánek IX. Osobní údaje

ě

č

č

č

č

č
č

č

č
č čí

č č
č č

č
č

č

č

č
č č

č

č.

čí č
č č čí č

č
č

č č

č
č č

č č č
č

č

č

č

č
č

uvedených po provozovateli i zpracovateli vysv tlení a odstran ní závadného stavu,
tj. zejména blokování, provedení opravy dopln ní nebo likvidaci osobních údaj ).

8. Ú astníci smlouvy jsou povinni v pr b hu smluvního vztahu p edcházet možným
škodám; ú astník, který porušuje svou povinnost nebo který s p ihlédnutím ke všem
okolnostem má v d t nebo mohla v d t, že poruší svou povinnost ze smlouvy, je
povinen oznámit druhému z ú astník povahu p ekážky která mu brání nebo bude
bránit v pln ní povinností, a její d sledky; takové oznámení musí být podáno bez
zbyte ného odkladu poté, kdy se ú astník o p ekážce dozv d l nebo p i náležité pé i
mohl dozv d t. Odpov dnost za škodu a náhrada škody se dí ustanoveními obecn
závazných právních p edpis a ujednáními ú astník ve smlouv
9. Ú astníci jsou zbaveni odpov dnosti za áste né nebo úplné nepln ní povinností
v p ípadech, kdy toto nepln ní bylo výsledkem okolností vylu ujících odpov dnost,
zejména dle ust. § 2913 ob anského zákoníku anebo za podmínek vyplývajících
z energetického zákona; za okolnost vylu ující odpov dnost je považována zejména
p ekážka, která nastala po uzav ení smlouvy nezávisle na v li jednoho z ú astník
a brání mu v pln ní povinností, jestliže nelze rozumn p edpokládat, že by tuto
p ekážku nebo její následky odvrátil; jedná se také o havárie za ízení, zni ení za ízení
výbuchem, požárem, povodní, t etí osobou, vandalstvím, teroristickým útokem apod.
10. Ú astníci prohlašují, že na sebe p ebírají v souladu s § 1764 odst. 2 ob anského
zákoníku nebezpe í zm ny okolností. Ani jedna ze smluvních stran tak nemá právo v i
druhé domáhat se obnovení jednání o smlouv dojde-li ke zm n okolností, za nichž
byla tato smlouva uzav ena.

na obchod s plynem: 241 633 889

č

č
č

č

č č č

č
č č č

č
č

č
č

č

čč
čč

soudu v Praze Spisová značka: C 254976. Ič:04875001, DIČ:CZ04875001 číslo licence

ě ě
ě ů

ů ě ř
ř

ě ě ě ě
ů ř

ě ů
ř ě ě ř

ě ě ě ří ě
ř ů ů ě.

ě ě
ř ě ě

ě
ř ř ů ů

ě ě ř
ř ř ř

ř
ř

ě ů
ě, ě ě

ř

Brodská plynárenská s.r.o, Kaprova 42/14, Praha 1, 110 00, vedená u Městského

,

,

,

Č článek X. Ostatní a záv re ná ustanoveníě

Všeobecné obchodní podmínky

a)  Obchodník  je  kromě zajištění  dodávek  plynu  dále  povinen  pro   Zákazníka 
spravovat  výše  uvedené  měřící  zařízení  (plynoměr)  nacházející  se  na  adrese 
odběrného místa, a to zcela zdarma.
b)  Odběrné  místo  Zákazníka  bude  převedeno  na Obchodníka, a to od účinnosti 
smluvního  vztahu.  Obchodník  zahájí správu měřícího zařízení dnem, kdy dojde k
 zahájení dodávek plynu dle této smlouvy. Obchodník se zavazuje provádět správu
 s péčí řádného hospodáře a hájit zájmy Zákazníka.
c )Plnění povinnosti Obchodníka jako správce vyžaduje plnou moc. Zákazník proto
 s  podpisem  této  smlouvy současně uděluje plnou moc Obchodníkovi, aby jednal 
za Zákazníka ve všech věcech spojených s přepisem měřícího zařízení odběrného
místa  na  osobu  Obchodníka  se  zajištěním  dodávek zemního plynu pro odběrné 
místo.  Obchodník  je  zejména   zplnomocněn  k   ukončení   stávající   Smlouvy  o 
dodávce zemního plynu.
d) Zákazník je povinen neprodleně informovat Obchodníka o všech skutečnostech, 
které mají nebo mohou mít vliv na provádění správcovské činnosti měřícího zařízení.

V Praze dne 1.9.2018

e) Obchodník má právo v případě převodu měřidla do správy předat  nebo  převést 
odběrné místo pod jiný subjekt s licencí na plyn pod svým jménem obchodníka.

Zdeněk Havlíček za dodavatele

Prohlášení zákazníka

- zákazník prohlašuje, že se plně seznámil s VOP a nemá proti žádné výhrady.
- zákazník čestně prohlašuje, že je oprávněnou osobou pro uvedené odběrné místo.
- že je seznámen se všemi okolnostmi k uzavření této smlouvy
- že byl seznámen, že aktuální VOP a ceník poplatků je uveřejněn na webu dodavatele.

XI. Správa měřícího zařízení

4. Osobní údaje jsou d v rné a nebudou poskytnuty t etí osob . Osobní údaje mohou 
být v rozsahu poskytnutých údaj poskytnuty za ú elem nabídky a uzavírání dalších 
smluv pouze dce iným spole nostem, mate ské spole nosti, nebo smluvním partne-
rům společnosti uvedených na stránkách www.brodskaplynarenska.cz.

11. Smluvní vztah mezi dodavatelem a zákazníkem se řídí občanským zákoníkem,
energetickým zákonem a předpisy jej provádějícími, smlouvou, těmito VOP, Pravidly 
pro provozování distribuční soustavy a Podmínkami distribuce komodit vydanými 
příslušným PDS. Se všemi dokumenty byl zákazník seznámen a byly mu dány k dispozi-
ci; všechny dokumenty jsou taktéž k dispozici on-line na www.brodskaplynarenska.cz.

12. Jestliže se některé ustanovení smlouvy nebo VOP stane neúčinným nebo neplat-
ným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy a 
VOP, ledaže by tato ustanovení byla vzájemně neoddělitelná. Účastníci se v tomto 
případě zavazují nahradit ustanovení neúčinné ustanovením účinným a ustanovení 
neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně zamýšle-
nému obsahu a účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného; toto nahrazení může 
proběhnout i prostřednictvím jednostranné změny VOP, je-li to z povahy věci možné.
Do doby nahrazení dle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů.
13. Zákazník se zavazuje oznámit dodavateli změny týkající se skutečností uvedených 
ve smlouvě a změny ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít 
důsledky na plnění závazků z této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do osmi 
dnů od okamžiku, kdy nastaly. Zejména je povinen oznámit a doložit svůj vstup do 
likvidace či oznámit zahájení insolvenčního řízení apod.
14. Pokud je za zákazníka jakožto zmocnitele při uzavírání, změně nebo ukončování 
smlouvy činěno jednání na základě plné moci, může dodavatel požadovat úředně 
ověřený podpis zmocnitele.
15. Dodavatel je oprávněn zmocnit třetí osoby k vymáhání svých pohledávek za 
zákazníkem.
16. VOP jsou platné a účinné ode dne 10.6.2016 pro smlouvy a dodatky uzavřené od 
20.4.2016.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [419.528 595.276]
>> setpagedevice




